（様式１）

文部科学大臣　殿

設置者名　神戸市

神戸市長　久元　喜造　　印

　義務教育諸学校等の施設費の国庫負担等に関する法律第１２条第４項に基づき、

下記のとおり施設整備計画を提出します。

１． 施設整備計画の名称

神戸市公立学校等施設整備計画

２． 計画期間

平成28年度～平成28年度（1年間）

（担当）

神戸市教育委員会事務局学校整備課

住所：兵庫県神戸市中央区加納町6-5-1

電話：078-322-5778（直通）

記

神 教 委 整 第 7151 号

平 成 29 年 1 月 10 日

３．施設整備計画の目標

（１）　公立の義務教育諸学校等施設の老朽化対策を図る整備

（２）　地震、津波等の災害に備えるための整備

（３）　防犯対策など安全性の確保を図る整備

（４）　教育環境の質的な向上を図る整備

（５）　施設の特性に配慮した教育環境の充実を図る整備

【当初計画】
　渦が森小学校において、アスベスト除去工事を行い、施設の安全性を高める。

【当初計画】
(1)六甲小学校他14校において、武道場等の吊り天井の耐震化を行い、防災機能の強化を図る。
(2)上筒井小学校及び筒井台中学校、（仮称)井吹台西町支援学校において、危険改築事業等を
行い、防災機能の強化を図る。
【補正予算（第2号）追加】
　本山第三小学校他13校において、非構造部材の耐震化を図る。

【補正予算（第2号）追加】

高倉台小学校他1校について、個別施設計画に基づき長寿命化を図る。
老朽化が著しい歌敷山中学校の校舎の大規模改造を行う。

御影北小学校について危険改築を行い、老朽化対策を図る。

（様式２）

【当初計画】
(1)蓮池小学校他5において、トイレ改修を行い、教育環境の改善を図る。
(2)本庄小学校他7校にエレベータを整備し、バリアフリー化を推進する。
(3)（仮称)井吹台西町支援学校に太陽光発電設備を設置し、教育環境の向上を図る。
【補正予算（第2号）追加】
(1)魚崎小学校他24校において、トイレ改修を行い、教育環境の改善を図る。

【当初計画】
(1)筒井台中学校に柔剣道場を整備する。
(2)（仮称)井吹台西町支援学校に幼稚部、高等部を整備する。
【補正予算（第2号）追加】
　舞多聞小学校に単独校調理場、学校水泳プール(屋外)を整備する。

(2)本庄小学校他10校園において、空調改修を行い、教育環境の改善を図る。
(3)西郷小学校他8校において、エレベータを整備し、また春日野小学校他1校において階段昇降
機を整備し、バリアフリー化を推進する。
(4)舞多聞小学校に太陽光発電設備を設置し、教育環境の向上を図る。

４．域内の義務教育諸学校等施設の整備状況

（１）　現在の学校等の整備状況

小学校 163 校

中学校 83 校

義務教育学校 1 校

中等教育学校（前期課程） 0 校

特別支援学校（小学部及び中学部） 7 校

幼稚園等（特別支援学校の幼稚部を含む） 41 園

幼保連携型認定こども園 0 園

高等学校等（特別支援学校の高等部及び中等教育学校の後期課程を含む） 10 校

教員及び職員のための住宅 0 戸

学校給食施設 単独校調理場 147 箇所

共同調理場 2 箇所

スポーツ施設 学校水泳プール 251 箇所

学校武道場 40 箇所

社会体育施設 7 箇所

（２）　整備に関する計画の策定状況

個別施設計画※１

国土強靭化地域計画※２

※１ インフラ長寿命化基本計画（平成25年11月29日閣議決定）に基づく、個別施設毎の長寿命化計画

※２ 強くしなやかな国民生活の実現を図るための防災・減災等に資する国土強靭化基本法（平成25年法律第95号）

５．施設整備計画の目標の達成状況に係る評価に関する事項

　計画の目標を公表し、計画期間経過後に評価結果を公表する。

学校等 学校等

なし

なし

策定の有無 策定年月日計画名

（様式３）

６．施設整備計画の目標を達成するために必要な改築等事業に関する事項（学校ごと）

事業単位
建物
区分

構造
区分

全事業期間
（契約～完成）

（㎡、箇所
等）

うち、
補助対象
面積等

（千円）
うち、対象内
実工事費
（千円）

高倉台小学校 （１） 02 長寿命化改良 屋 Ｒ H28.11～H29.3 825 825 137,909 137,909 平成28年度 補正予算（第2号）

歌敷山中学校 （１） 06 大規模改造（老朽） 校 Ｒ H28.11～H29.3 1,238 1,238 150,884 150,884 平成28年度 補正予算（第2号）

鈴蘭台中学校 （１） 02 長寿命化改良 屋 Ｒ H28.11～H29.3 918 918 153,455 153,455 平成28年度 補正予算（第2号）

御影北小学校（Ⅰ期工事） （１） 01 危険改築 校 Ｒ H29.1～H29.3 1 1 54,668 54,668 平成28年度 補正予算（第2号）

六甲小学校 （２） 36 防災機能強化 屋 H28.5～H28.10 1 1 30,345 30,345 平成28年度 920㎡

美野丘小学校 （２） 36 防災機能強化 屋 H28.5～H28.10 1 1 16,993 16,993 平成28年度 567㎡

五位の池小学校 （２） 36 防災機能強化 屋 H28.5～H28.10 1 1 15,476 15,476 平成28年度 564㎡

北須磨小学校 （２） 36 防災機能強化 屋 H28.5～H28.10 1 1 13,178 13,178 平成28年度 484㎡

有馬小学校 （２） 36 防災機能強化 屋 H28.5～H28.10 1 1 20,195 20,195 平成28年度 767㎡

御影中学校 （２） 36 防災機能強化 屋 H28.5～H28.10 1 1 14,096 14,096 平成28年度 270㎡

向洋中学校 （２） 36 防災機能強化 屋 H28.5～H28.10 1 1 25,273 25,273 平成28年度 823㎡

鷹匠中学校 （２） 36 防災機能強化 屋 H28.5～H28.10 1 1 49,129 49,129 平成28年度 1432㎡

湊翔楠中学校 （２） 36 防災機能強化 屋 H28.5～H28.10 1 1 66,941 66,941 平成28年度 1756㎡

西神中学校 （２） 36 防災機能強化 屋 H28.5～H28.10 1 1 14,089 14,089 平成28年度 344㎡

飛松中学校 （２） 36 防災機能強化 屋 H28.5～H28.10 1 1 14,680 14,680 平成28年度 349㎡

西落合中学校 （２） 36 防災機能強化 屋 H28.5～H28.10 1 1 12,431 12,431 平成28年度 328㎡

歌敷山中学校 （２） 36 防災機能強化 屋 H28.5～H28.10 1 1 38,603 38,603 平成28年度 1083㎡

神戸市立友生支援学校 （２） 36 防災機能強化 屋 H28.5～H28.10 1 1 25,138 25,138 平成28年度 705㎡

神戸市立青陽東養護学校 （２） 36 防災機能強化 屋 H28.5～H28.10 1 1 19,594 19,594 平成28年度 629㎡

事業実施
年度

（予定）
備考学校等の名称 目標

事業
区分

整備方針
事業全体の整備面積等
【負担金事業を含む】

事業全体の概算工事費
【負担金事業を含む】

事業単位
建物
区分

構造
区分

全事業期間
（契約～完成）

（㎡、箇所
等）

うち、
補助対象
面積等

（千円）
うち、対象内
実工事費
（千円）

事業実施
年度

（予定）
備考学校等の名称 目標

事業
区分

整備方針
事業全体の整備面積等
【負担金事業を含む】

事業全体の概算工事費
【負担金事業を含む】

上筒井小学校(Ⅱ期) （２） 01 危険改築 屋 Ｒ H26.6～H28.5 225 157 79,178 63,974 平成28年度

筒井台中学校(Ⅵ期) （２） 01 危険改築 校 Ｒ H26.6～H28.5 48 48 10,745 10,745 平成28年度

筒井台中学校(Ⅱ期) （２） 01 危険改築 屋 Ｒ H26.6～H28.5 650 209 170,601 55,500 平成28年度

（仮称)井吹台西町支援学校小
中学部（Ⅱ期工事）

（２） 01 危険改築 校 Ｒ H27.9～H29.2 4,525 4,525 263,247 263,247 平成28年度

（仮称)井吹台西町支援学校小
中学部（Ⅱ期工事）

（２） 01 危険改築 屋 Ｒ H27.9～H29.2 446 446 25,946 25,946 平成28年度

（仮称)井吹台西町支援学校小
中学部（Ⅱ期工事）

（２） 03 不適格改築 校 Ｒ H27.9～H29.2 9,445 9,445 54,976 54,976 平成28年度

（仮称)井吹台西町支援学校幼
稚部（Ⅱ期工事）

（２） 01 危険改築 校 Ｒ H27.9～H29.2 88 88 5,119 5,119 平成28年度

（仮称)井吹台西町支援学校高
等部（Ⅱ期工事）

（２） 01 危険改築 校 Ｒ H27.9～H29.2 1,741 1,741 101,284 101,284 平成28年度

（仮称)井吹台西町支援学校高
等部（Ⅱ期工事）

（２） 01 危険改築 屋 Ｒ H27.9～H29.2 88 88 5,119 5,119 平成28年度

本山第三小学校 （２） 36 防災機能強化 校 H28.11～H29.3 1 1 37,800 37,800 平成28年度
補正予算（第2号）
2503㎡

渦が森小学校 （２） 36 防災機能強化 校 H28.11～H29.3 1 1 27,216 27,216 平成28年度
補正予算（第2号）
1724㎡

向洋小学校 （２） 36 防災機能強化 校 H28.11～H29.3 1 1 111,528 111,528 平成28年度
補正予算（第2号）
4396㎡

向洋小学校 （２） 36 防災機能強化 屋 H28.11～H29.3 1 1 37,608 37,608 平成28年度
補正予算（第2号）
912㎡

こうべ小学校 （２） 36 防災機能強化 校 H28.11～H29.3 1 1 72,336 72,336 平成28年度
補正予算（第2号）
4060㎡

こうべ小学校 （２） 36 防災機能強化 屋 H28.11～H29.3 1 1 69,336 69,336 平成28年度
補正予算（第2号）
808㎡

東須磨小学校 （２） 36 防災機能強化 校 H28.11～H29.3 1 1 60,480 60,480 平成28年度
補正予算（第2号）
4853㎡

東須磨小学校 （２） 36 防災機能強化 屋 H28.11～H29.3 1 1 10,584 10,584 平成28年度
補正予算（第2号）
754㎡

横尾小学校 （２） 36 防災機能強化 校 H28.11～H29.3 1 1 54,432 54,432 平成28年度
補正予算（第2号）
3401㎡

若草小学校 （２） 36 防災機能強化 校 H28.11～H29.3 1 1 61,992 61,992 平成28年度
補正予算（第2号）
3038㎡

小束山小学校 （２） 36 防災機能強化 校 H28.11～H29.3 1 1 89,208 89,208 平成28年度
補正予算（第2号）
5461㎡

春日台小学校 （２） 36 防災機能強化 校 H28.11～H29.3 1 1 69,552 69,552 平成28年度
補正予算（第2号）
4264㎡

春日台小学校 （２） 36 防災機能強化 屋 H28.11～H29.3 1 1 15,120 15,120 平成28年度
補正予算（第2号）
767㎡

事業単位
建物
区分

構造
区分

全事業期間
（契約～完成）

（㎡、箇所
等）

うち、
補助対象
面積等

（千円）
うち、対象内
実工事費
（千円）

事業実施
年度

（予定）
備考学校等の名称 目標

事業
区分

整備方針
事業全体の整備面積等
【負担金事業を含む】

事業全体の概算工事費
【負担金事業を含む】

有野小学校 （２） 36 防災機能強化 校 H28.11～H29.3 1 1 159,480 159,480 平成28年度
補正予算（第2号）
4279㎡

有野小学校 （２） 36 防災機能強化 屋 H28.11～H29.3 1 1 12,096 12,096 平成28年度
補正予算（第2号）
708㎡

兵庫中学校 （２） 36 防災機能強化 校 H28.11～H29.3 1 1 115,848 115,848 平成28年度
補正予算（第2号）
5317㎡

須佐野中学校 （２） 36 防災機能強化 校 H28.11～H29.3 1 1 12,096 12,096 平成28年度
補正予算（第2号）
631㎡

西神中学校 （２） 36 防災機能強化 校 H28.11～H29.3 1 1 75,600 75,600 平成28年度
補正予算（第2号）
6004㎡

本多聞中学校 （２） 36 防災機能強化 校 H28.11～H29.3 1 1 104,160 104,160 平成28年度
補正予算（第2号）
4376㎡

渦が森小学校 （３） 07 大規模改造(法令等) 校 H28.7～H28.10 - 1 14,386 14,386 平成28年度

蓮池小学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 校 H28.5～H28.10 132 132 11,821 11,821 平成28年度

蓮池小学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 屋 H28.5～H28.10 24 24 2,149 2,149 平成28年度

真陽小学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 校 H28.5～H28.10 120 120 10,746 10,746 平成28年度

真陽小学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 屋 H28.5～H28.10 24 24 2,149 2,149 平成28年度

乙木小学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 校 H28.8～H29.2 60 60 5,373 5,373 平成28年度

本山南中学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 校 H28.8～H29.2 89 89 7,970 7,970 平成28年度

本山南中学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 屋 H28.8～H29.2 28 28 2,507 2,507 平成28年度

本多聞中学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 校 H28.5～H28.10 112 112 10,029 10,029 平成28年度

本多聞中学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 屋 H28.5～H28.10 28 28 2,507 2,507 平成28年度

太山寺中学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 校 H28.5～H28.10 128 128 11,462 11,462 平成28年度

太山寺中学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 屋 H28.5～H28.10 23 23 2,059 2,059 平成28年度

本庄小学校 （４） 07 大規模改造（障害） 校 H28.11～H29.3 - - 25,780 25,780 平成28年度

真野小学校 （４） 07 大規模改造（障害） 校 H28.11～H29.3 - - 26,730 26,730 平成28年度

太山寺小学校(Ⅰ期) （４） 07 大規模改造（障害） 校 H28.7～H29.5 - - 17,103 17,103 平成28年度

事業単位
建物
区分

構造
区分

全事業期間
（契約～完成）

（㎡、箇所
等）

うち、
補助対象
面積等

（千円）
うち、対象内
実工事費
（千円）

事業実施
年度

（予定）
備考学校等の名称 目標

事業
区分

整備方針
事業全体の整備面積等
【負担金事業を含む】

事業全体の概算工事費
【負担金事業を含む】

長峰中学校 （４） 07 大規模改造（障害） 校 H28.7～H29.3 - - 51,911 51,911 平成28年度

須佐野中学校 （４） 07 大規模改造（障害） 校 H28.7～H29.3 - - 51,911 51,911 平成28年度

東落合中学校 （４） 07 大規模改造（障害） 校 H28.7～H29.3 - - 51,911 51,911 平成28年度

垂水中学校 （４） 07 大規模改造（障害） 校 H28.7～H29.3 - - 51,911 51,911 平成28年度

北神戸中学校 （４） 07 大規模改造（障害） 校 H28.7～H29.3 - - 34,206 34,206 平成28年度

魚崎小学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 校 H28.11～H29.3 61 61 26,000 26,000 平成28年度 補正予算（第2号）

御影小学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 校 H28.11～H29.3 188 188 78,000 78,000 平成28年度 補正予算（第2号）

竜が台小学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 校 H28.11～H29.3 221 221 91,000 91,000 平成28年度 補正予算（第2号）

西落合小学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 校 H28.11～H29.3 121 121 52,000 52,000 平成28年度 補正予算（第2号）

西落合小学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 屋 H28.11～H29.3 26 26 13,000 13,000 平成28年度 補正予算（第2号）

若草小学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 校 H28.11～H29.3 68 68 26,000 26,000 平成28年度 補正予算（第2号）

松尾小学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 校 H28.11～H29.3 120 120 52,000 52,000 平成28年度 補正予算（第2号）

松尾小学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 屋 H28.11～H29.3 20 20 13,000 13,000 平成28年度 補正予算（第2号）

高丸小学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 校 H28.11～H29.3 97 97 52,000 52,000 平成28年度 補正予算（第2号）

平野小学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 校 H28.11～H29.3 121 121 52,000 52,000 平成28年度 補正予算（第2号）

桜が丘小学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 校 H28.11～H29.3 90 90 39,000 39,000 平成28年度 補正予算（第2号）

桜が丘小学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 屋 H28.11～H29.3 23 23 13,000 13,000 平成28年度 補正予算（第2号）

北山小学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 校 H28.11～H29.3 91 91 39,000 39,000 平成28年度 補正予算（第2号）

枝吉小学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 校 H28.11～H29.3 120 120 52,000 52,000 平成28年度 補正予算（第2号）

枝吉小学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 屋 H28.11～H29.3 21 21 13,000 13,000 平成28年度 補正予算（第2号）

小束山小学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 校 H28.11～H29.3 90 90 39,000 39,000 平成28年度 補正予算（第2号）

塩屋北小学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 校 H28.11～H29.3 90 90 39,000 39,000 平成28年度 補正予算（第2号）

事業単位
建物
区分

構造
区分

全事業期間
（契約～完成）

（㎡、箇所
等）

うち、
補助対象
面積等

（千円）
うち、対象内
実工事費
（千円）

事業実施
年度

（予定）
備考学校等の名称 目標

事業
区分

整備方針
事業全体の整備面積等
【負担金事業を含む】

事業全体の概算工事費
【負担金事業を含む】

塩屋北小学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 屋 H28.11～H29.3 28 28 13,000 13,000 平成28年度 補正予算（第2号）

高津橋小学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 校 H28.11～H29.3 122 122 52,000 52,000 平成28年度 補正予算（第2号）

高津橋小学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 屋 H28.11～H29.3 18 18 13,000 13,000 平成28年度 補正予算（第2号）

桜の宮小学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 校 H28.11～H29.3 155 155 65,000 65,000 平成28年度 補正予算（第2号）

広陵小学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 校 H28.11～H29.3 121 121 52,000 52,000 平成28年度 補正予算（第2号）

千鳥が丘小学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 校 H28.11～H29.3 56 56 26,000 26,000 平成28年度 補正予算（第2号）

兵庫中学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 校 H28.11～H29.3 96 96 39,000 39,000 平成28年度 補正予算（第2号）

兵庫中学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 屋 H28.11～H29.3 22 22 13,000 13,000 平成28年度 補正予算（第2号）

駒ケ林中学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 校 H28.11～H29.3 63 63 26,000 26,000 平成28年度 補正予算（第2号）

白川台中学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 校 H28.11～H29.3 94 94 52,000 52,000 平成28年度 補正予算（第2号）

東落合中学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 校 H28.11～H29.3 113 113 52,000 52,000 平成28年度 補正予算（第2号）

東落合中学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 屋 H28.11～H29.3 23 23 13,000 13,000 平成28年度 補正予算（第2号）

友が丘中学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 校 H28.11～H29.3 113 113 52,000 52,000 平成28年度 補正予算（第2号）

友が丘中学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 屋 H28.11～H29.3 22 22 13,000 13,000 平成28年度 補正予算（第2号）

舞子中学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 校 H28.11～H29.3 84 84 39,000 39,000 平成28年度 補正予算（第2号）

伊川谷中学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 校 H28.11～H29.3 87 87 39,000 39,000 平成28年度 補正予算（第2号）

伊川谷中学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 屋 H28.11～H29.3 36 36 13,000 13,000 平成28年度 補正予算（第2号）

小部中学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 校 H28.11～H29.3 158 158 78,000 78,000 平成28年度 補正予算（第2号）

小部中学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 屋 H28.11～H29.3 22 22 13,000 13,000 平成28年度 補正予算（第2号）

本庄小学校 （４） 07 大規模改造（空調） 校 H28.11～H29.3 3,682 3,682 121,506 121,506 平成28年度 補正予算（第2号）

中央小学校 （４） 07 大規模改造（空調） 校 H28.11～H29.3 4,348 4,348 143,484 143,484 平成28年度 補正予算（第2号）

宮川小学校 （４） 07 大規模改造（空調） 校 H28.11～H29.3 2,250 2,250 74,250 74,250 平成28年度 補正予算（第2号）

西須磨小学校 （４） 07 大規模改造（空調） 校 H28.11～H29.3 3,808 3,808 125,664 125,664 平成28年度 補正予算（第2号）

事業単位
建物
区分

構造
区分

全事業期間
（契約～完成）

（㎡、箇所
等）

うち、
補助対象
面積等

（千円）
うち、対象内
実工事費
（千円）

事業実施
年度

（予定）
備考学校等の名称 目標

事業
区分

整備方針
事業全体の整備面積等
【負担金事業を含む】

事業全体の概算工事費
【負担金事業を含む】

鷹匠中学校 （４） 07 大規模改造（空調） 校 H28.11～H29.3 3,892 3,892 128,436 128,436 平成28年度 補正予算（第2号）

神戸生田中学校 （４） 07 大規模改造（空調） 校 H28.11～H29.3 3,455 3,455 114,015 114,015 平成28年度 補正予算（第2号）

神戸市立盲学校 （４） 07 大規模改造（空調） 校 H28.11～H29.3 2,868 2,868 94,644 94,644 平成28年度 補正予算（第2号）

神戸市立盲学校 （４） 07 大規模改造（空調） 屋 H28.11～H29.3 496 496 16,368 16,368 平成28年度 補正予算（第2号）

神戸市立青陽東養護学校 （４） 07 大規模改造（空調） 校 H28.11～H29.3 2,582 2,582 85,206 85,206 平成28年度 補正予算（第2号）

神戸市立青陽東養護学校 （４） 07 大規模改造（空調） 屋 H28.11～H29.3 452 452 14,916 14,916 平成28年度 補正予算（第2号）

玉津第二幼稚園 （４） 07 大規模改造（空調） 園 H28.11～H29.3 140 140 4,620 4,620 平成28年度 補正予算（第2号）

平野幼稚園 （４） 07 大規模改造（空調） 園 H28.11～H29.3 140 140 4,620 4,620 平成28年度 補正予算（第2号）

櫨谷幼稚園 （４） 07 大規模改造（空調） 園 H28.11～H29.3 93 93 4,000 4,000 平成28年度 補正予算（第2号）

西郷小学校 （４） 07 大規模改造（障害） 校 H28.11～H29.3 1 1 60,000 60,000 平成28年度 補正予算（第2号）

六甲小学校 （４） 07 大規模改造（障害） 校 H28.11～H29.3 1 1 60,000 60,000 平成28年度 補正予算（第2号）

稗田小学校 （４） 07 大規模改造（障害） 校 H28.11～H29.3 1 1 70,000 70,000 平成28年度 補正予算（第2号）

春日野小学校 （４） 07 大規模改造（障害） 校 H29.1～H29.3 1 1 15,000 15,000 平成28年度 補正予算（第2号）

雲中小学校 （４） 07 大規模改造（障害） 校 H28.11～H29.3 1 1 110,000 110,000 平成28年度 補正予算（第2号）

北須磨小学校 （４） 07 大規模改造（障害） 校 H28.11～H29.3 1 1 50,000 50,000 平成28年度 補正予算（第2号）

太山寺小学校（Ⅱ期工事） （４） 07 大規模改造（障害） 校 H29.1～H29.3 1 1 17,103 17,103 平成28年度 補正予算（第2号）

多聞台小学校 （４） 07 大規模改造（障害） 校 H28.11～H29.3 1 1 50,000 50,000 平成28年度 補正予算（第2号）

春日台小学校 （４） 07 大規模改造（障害） 校 H28.11～H29.3 1 1 60,000 60,000 平成28年度 補正予算（第2号）

南五葉小学校 （４） 07 大規模改造（障害） 校 H28.11～H29.3 1 1 60,000 60,000 平成28年度 補正予算（第2号）

千鳥が丘小学校 （４） 07 大規模改造（障害） 校 H29.1～H29.3 1 1 15,000 15,000 平成28年度 補正予算（第2号）

筒井台中学校(Ⅱ期) （５） 33 中学校武道場（新築）柔・剣道場等 Ｒ H26.6～H28.5 90 90 29,047 29,047 平成28年度

（仮称)井吹台西町支援学校小
中学部

（５） 23 太陽光発電 H27.9～H29.2 30 30 13,021 13,021 平成28年度

事業単位
建物
区分

構造
区分

全事業期間
（契約～完成）

（㎡、箇所
等）

うち、
補助対象
面積等

（千円）
うち、対象内
実工事費
（千円）

事業実施
年度

（予定）
備考学校等の名称 目標

事業
区分

整備方針
事業全体の整備面積等
【負担金事業を含む】

事業全体の概算工事費
【負担金事業を含む】

（仮称)井吹台西町支援学校幼
稚部（Ⅱ期工事）

（５） 13 特支（幼・高） 校 Ｒ H27.9～H29.2 122 122 10,645 10,645 平成28年度

（仮称)井吹台西町支援学校高
等部（Ⅱ期工事）

（５） 15 特支（幼・高） 校 Ｒ H27.9～H29.2 2,628 2,628 229,330 229,330 平成28年度

（仮称)井吹台西町支援学校高
等部（Ⅱ期工事）

（５） 15 特支（幼・高） 屋 Ｒ H27.9～H29.2 145 145 12,653 12,653 平成28年度

舞多聞小学校 （５） 23 太陽光発電 H29.2～H29.3 20 20 19,542 19,542 平成28年度 補正予算（第2号）

舞多聞小学校 （５） 23 単独校調理場（新増築） 買Ｒ H29.2～H29.3 126,241 126,241 平成28年度 補正予算（第2号）

舞多聞小学校 （５） 29 学校水泳プール（屋外） 買Ｒ H29.2～H29.3 265 265 225,420 225,420 平成28年度 補正予算（第2号）

計 6,697,116 6,566,811

（参考）負担金事業

上筒井小学校 ― 負担金事業 校 Ｒ 280 68 74,844 18,176 平成28年度 H27,28年度国債事業

上筒井小学校 ― 負担金事業 屋 Ｒ 850 395 277,695 129,046 平成28年度 H27,28年度国債事業

筒井台中学校 ― 負担金事業 屋 Ｒ 762 441 248,945 144,075 平成28年度 H27,28年度国債事業

（仮称）井吹台西町支援学校小
中学部

― 負担金事業 校 Ｒ 1,471 1,471 537,209 537,209 平成28年度 H27,28年度国債事業

福池小学校 ― 負担金事業 校 Ｓ 351 176 90,347 45,302 平成28年度 H28年度申請負担事業

名谷小学校 ― 負担金事業 校 Ｓ 988 931 236,329 222,695 平成28年度 H28年度申請負担事業